Табела 5.3. Изборна настава на студијском програму 
Модул: Површинска експлоатација лежишта минералних сировина
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 6

	17
	РВ4СТСК
	Стабилност и санација косина
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РВ4ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 7

	19
	РВ4ПРОЈ
	Пројекат
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	20
	РВ4ПУОС
	Процена утицаја објеката и технолошких процеса на животну средину
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 8

	21
	РВ4ОРМШ
	Одржавање рударских машина
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РВ4РПКО
	Рекултивација површинских копова и одлагалишта
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 9

	23
	РВ4МТОИ
	Методе операционих истраживања у рударском инжењерству
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РВ4МИПР
	Машине и помоћни радови на површинским коповима
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5


Модул: Подземна експлоатација лежишта минералних сировина
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4


	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 10

	17
	РД4МЗДЕ
	Машине за подземну експлоатацију
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РД4СУЖС
	Систем управљања животном средином
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 11

	19
	РД4ОДВР
	Одводњавање рудника
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	20
	РД4ГДР1
	Графичка документација рудника 1
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 12

	21
	РД4ЗТРД
	Затварање рудника
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РД4РМР1
	Рударска мерења 1
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 13

	23
	РД4МОУК
	Методе откопавања украсног камена
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РД4ОРПР
	Организација производње
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5


Модул: Подземна градња
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 14

	17
	РГ4ГФЗА
	Основи геофизике Б
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РГ4ЕИСИ
	Експлозиви и системи за иницирање
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 15

	19
	РГ4ПИУБ
	Производња и уградња бетона
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	20
	РГ4ГДР1
	Графичка документација рудника 1
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 16

	21
	РГ4ТССМ
	Техничка својства стенског материјала
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РГ4ЗОМН
	Заштита од минирања
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 17

	23
	РГ4РМР1
	Рударска мерења 1
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РГ4ТРИЗ
	Транспорт и извоз у рудницима
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5


Модул: Рударска мерења
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 18

	17
	РР4МТДО
	Методе подземног откопавања
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РР4СУЖС
	Систем управљања животном средином
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	19
	РР4СТСК
	Стабилност и санација косина
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 19

	20
	РР4ВЕНТ
	Вентилација рудника
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	21
	РР4МЗВЕ
	Машине за површинску експлоатацију
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РР4МПОУ
	Методе подземног откопавања лежишта угља
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 20

	23
	РР4ПВЕ1
	Пројектовање рудника са подземном експлоатацијом 1
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РР4ТРИЗ
	Транспорт и извоз у рудницима
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	25
	РР4РПКО
	Рекултивација површинских копова и одлагалишта
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 21

	26
	РР4ИТИК
	Израда тунела и комора
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	27
	РР4МУТД
	Машине за утовар и транспорт у подземној експлоатацији
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	28
	РР4ЗТРД
	Затварање рудника
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5


Модул: Механизација у рударству
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 22

	17
	РМ4ТПМТ
	Топлотни мотори
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РМ4ЕМИИ
	Електричне машине и инсталације
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 23М

	19
	РМ4МИУ1
	Машине и уређаји у припреми минералних сировина 1
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	20
	РМ4МУЕН
	Машине и уређаји за експлоатацију нафте и гасa
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 24

	21
	РМ4МТВЕ
	Машине за транспорт на површинским коповима
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РМ4ХИПМ
	Хидрауличке и пнеуматичке машине у рударству
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 25

	23
	РМ4МУТД
	Машине за утовар и транспорт у подземној експлоатацији
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РМ4МИПР
	Машине и помоћни радови на површинским коповима
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5


Модул: Припрема минералних сировина
	
	Ш
	Назив предмета
	Тип
	Статус предмета
	Часови активне наставе
	Остали часови
	ЕСПБ

	
	
	
	
	
	П
	В
	ДОН
	
	

	Изборни блок 1

	1
	РО1МСДО
	Минералне сировине, друштво и одрживи развој
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	2
	РО1ЗЖСР
	Заштита животне средине
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	4

	Изборни блок 2

	3
	РО2ОТМТ
	Отпорност материјала
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	4
	РО2ОСХГ
	Основи хидрогеологије
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	5
	РО2ЕНГ2
	Енглески језик 2
	АО
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 3

	6
	РО2МХФЛ
	Механика флуида
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	7
	РО2ИНФ2
	Информатика 2
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 4

	8
	РО3ЗРУР
	Законска регулатива у рударству
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	9
	РО3ОСЕН
	Основе енергетике
	ТМ
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	10
	РО3НУАН
	Нумеричка анализа
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	11
	РО3АНХМ
	Аналитичка хемија
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	12
	РО3ИИЕБ
	Истражно и експлоатационо бушење
	СА
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 5

	13
	РО3ГМЕХ
	Геомеханика
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	14
	РО3ЕМУР
	Електричне машине и уређаји у рударству
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	15
	РО3ПКИВ
	Пумпе, компресори и вентилатори
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	16
	РО3ГИПМ
	Геодетски инструменти и методе мерења
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 26

	17
	РП4ПИРО
	Припрема и рециклирање отпада
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	18
	РП4ПУОС
	Процена утицаја објеката и технолошких процеса на животну средину
	НС
	ИЗ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 27

	19
	РП4ОИОТ
	Одлагање индустријског отпада
	СА
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	20
	РП4ОНТХ
	Основи неорганске технологије
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 28

	21
	РП4ПОТВ
	Пречишћавање отпадних вода
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	22
	РП4МСКО
	Методе сепарације комуналног отпада и рециклажа
	ТМ
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	Изборни блок 29

	23
	РП4МИПМ
	Моделовање индустријских процеса у припреми минералних сировина
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5

	24
	РП4ММУП
	Микроскопске методе у припреми минералних сировина
	НС
	ИМ
	2
	2
	0
	0
	5


